
UCHWAŁA NR XLIV/413/04 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia 14 kwietnia 2004 r. 

w sprawie określenia stawki opłaty miejscowej na terenie miasta Krakowa,  
terminu płatności i sposobu jej poboru. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym /tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591, zm.: 
z 2002 r. Nr 23 poz. 220, Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 153 poz. 1271, Nr 214 
poz. 1806, z 2003 r. Nr 80 poz. 717, Nr 162 poz. 1568/ oraz art. 17 ust. 1 i 2 oraz art. 19 
pkt 1 lit. b, pkt 2 i 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych 
/tekst jednolity Dz. U. z 2002 r. Nr 9 poz. 84 i Nr 200 poz. 1683 i z 2003 r. Nr 96 
poz. 874, Nr 110 poz.1039, Nr 188 poz. 1840, Nr 200 poz. 1953 i Nr 203 poz. 1966/; 
a także obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 31 października 2003 r. w sprawie 
wysokości górnych granic stawek kwotowych w podatkach i opłatach lokalnych 
/M.P. Nr 51 poz. 804/ oraz w związku z rozporządzeniem Nr 3/2004 Wojewody 
Małopolskiego z dnia 24 lutego 2004 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie 
ustalenia w województwie małopolskim miejscowości, w których pobierana jest opłata 
miejscowa /Dz. Urz. Woj. Mał. Nr 41 poz. 539/ Rada Miasta Krakowa uchwala, 
co następuje: 

§ 1. 
Ustala się dzienną stawkę opłaty miejscowej w wysokości 1,60 zł od osób 

fizycznych  przebywających dłużej niż dobę w celach wypoczynkowych, zdrowotnych,  
szkoleniowych lub turystycznych w mieście Krakowie za każdy dzień pobytu. 

§ 2. 

1. Obowiązek uiszczenia opłaty miejscowej powstaje z chwilą: 
a/ przybycia i zakwaterowania za cały czas deklarowanego pobytu z góry, 
b/ opuszczenia miejsca zakwaterowania w wysokości różnicy pomiędzy okresem 

pobytu deklarowanego a okresem pobytu faktycznego. 

2. Podstawę do uiszczenia opłaty miejscowej stanowi druk kwitariusza przychodowego  
K-103 wystawionego przez inkasenta, o którym mowa w § 4 ust. 1 niniejszej 
uchwały. 

§ 3 

1. Od dzieci do lat 5 opłaty miejscowej nie pobiera się. 

2. Od emerytów, rencistów, dzieci powyżej 5 roku życia oraz słuchaczy szkół średnich, 
policealnych i pomaturalnych pobiera się opłatę miejscową w wysokości 1,00 zł. 



-  2  - 

§ 4 

1. Inkasentami opłaty miejscowej są osoby prawne, jednostki organizacyjne nie 
posiadające osobowości prawnej oraz osoby fizyczne świadczące usługi w zakresie 
zakwaterowania (hotele, motele, pensjonaty, domy wycieczkowe i turystyczne, 
schroniska, schroniska młodzieżowe, ośrodki szkoleniowo-wypoczynkowe, zakłady 
uzdrowiskowe, pokoje gościnne, campingi lub strzeżone pola biwakowe albo inne 
podobne zakłady).  

2. Zarządza się pobór opłaty miejscowej w drodze inkasa. 
3. Za pobór opłaty miejscowej inkasentowi przysługuje wynagrodzenie w wysokości 

10% zainkasowanej opłaty. 
4. Poboru opłaty miejscowej osoby wymienione w ust. 1 dokonują na drukach 

kwitariuszy przychodowych K-103 pobieranych w Wydziale Finansowym Urzędu 
Miasta Krakowa. 

5. Pobrane kwoty opłaty miejscowej wraz z rozliczeniem z zainkasowanych kwot 
inkasenci przekazują do 10-go dnia każdego miesiąca za miesiąc ubiegły, w którym 
opłata została pobrana, a za miesiąc grudzień – do dnia 29 grudnia. 

6. Wypłaty należnego wynagrodzenia dla inkasentów dokonuje się na podstawie umów 
zawartych z Gminą Miejską Kraków reprezentowaną przez Prezydenta Miasta 
Krakowa lub inną osobę upoważnioną przez Prezydenta Miasta Krakowa. 

§ 5. 
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 6. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 lipca 2004 r.  

Przewodniczący Rady 

Paweł PYTKO 


